
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

28.09.2023                                                                           № 444 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 05.02.2010 № 229 «Об 

утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 05.02.2010 № 229 «Об 

утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» следующие изменения: 

1.1. В порядке организации доступа к информации о деятельности 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области: 

1.1.1. Пункт 2 раздела 1 «Способы доступа к информации о 

деятельности городской Думы» изложить в следующей редакции: 

«2) размещение городской Думой в сети «Интернет» информации, 

предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления»;». 

1.1.2. В подпункте 1.2 пункта 1  раздела 2 «Организация доступа к 

информации о деятельности городской Думы» слова «в сети Интернет» 

заменить словами «на официальном сайте»; 

1.1.3. Пункт 4  раздела 2 «Организация доступа к информации о 

деятельности городской Думы» изложить в следующей редакции: 

 «4. Размещение информации на официальном сайте осуществляется 

аппаратом городской Думы ежемесячно по электронному адресу: 

www.birduma.ru с учетом положений статей 13, 14 Федерального закона от 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=222E4392-546E-4BE3-A49F-3656D8F85898
https://internet.garant.ru/#/document/57506332/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/194874/entry/13
http://www.birduma.ru/


 2 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления».». 

1.1.4. В пункте 6  раздела 2 «Организация доступа к информации о 

деятельности городской Думы» слова «тел\факс» исключить. 

1.1.5. В пункте 8  раздела 2 «Организация доступа к информации о 

деятельности городской Думы» слова «тел\факс» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                            А.В. Болтов 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

